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DH blev stiftet i 1934 som De Samvirkende Invalideorganisationer – DSI. 

De 34 medlemsorganisationer repræsenterer 330.000 medlemmer og alle slags handicap. 

 
Forretningsudvalgsmøde nr. 2, 2019-2020 
 
Onsdag den 17. april 2019 kl. 16.30 – 18.00 

Hollænderhaven, Fuglebakken 3, 4760 Vordingborg  

Deltagere: Helene Hansen, Torben Heien Hansen, Dorthe Nielsen, Anna Hansen og Winnie 
Lindner og Jette Rosenberg. 
Afbud: Niels Jørgen Abildgaard. 

 

Dagsorden: 

1. Økonomisk Status 2019-20 

Det forventes at vi har fået svar fra DH, om vi har fået de ansøgte driftsmidler for 2019 
Hvis vi mod forventning ikke får det beløb vi har søgt om, skal budget 2019 revideres.. 
 
Bilag /. Ansøgning og budget 2019 
Beslutning: Punktet udsættes, idet vi ikke har fået svar fra DH. 
Der var dog en drøftelse omkring udgifterne til mødeafholdelse. Det blev besluttet, at vi 
afventer modtagelse af driftsmidler, hvorefter vi vil vurdere, om budgettet skal justeres til 
og om vi eventuelt skal holde vores møder et andet sted, som er billigere. 

 

2. Opgavefordeling FU medl. og suppleanter 

Vedlagte forslag til opgavefordeling er tilrettet i forhold til drøftelsen på FU mødet den 3. 
april og indstilles til godkendelse. 

Bilag/. Forslag til opgavefordeling FU medl. og Suppleanter 

Beslutning: Opgavefordeling er blevet revideret. 

Helene nævnte, at hun stopper som tovholder i Børn- og ungenetværket. Netværket 
prøver at finde en løsning i netværket. 

Der skal ligeledes findes en tovholder til tilgængelighedsnetværket. 

Opgavefordelingen blev godkendt. 

 

3. Retningslinjer for udbetaling af diæter, IKT og kørsel godtgørelse mv.  

Vedlagte retningslinjer er tilrettet efter vores drøftelse på FU mødet den 3. april og 
indstilles til godkendelse  

Bilag/. Retningslinjer for udbetaling af diæter, IKT og kørsel mv.  

Beslutning: Retningslinjer for udbetaling af diæter, IKT og kørsel mv. var blevet revideret. 

 Helene spurgte ind til kørselsudgifterne i budgettet. Winnie nævnte, at kørselsudgifterne er  

justeret til. Retningslinjer for udbetaling af diæter, IKT og kørsel godtgørelse mv. blev 
godkendt. 

 

 

4. Offentligt valgcafémøde i forbindelse med Folketingsvalg  

Det indstilles at vi drøfter og beslutter hvilke handicappolitiske emner, der skal sættes 
fokus på, samt hvem der er tovholder for mødet og hvordan cafébordene skal deles op 
samt netværkenes rolle og opgaver.  
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Bilag/. Liste kontaktpersoner fra de opstillede partier 

Beslutning: Hollænderhaven kan have os den 7. maj og den 15. maj 2019. Der var 
enighed om, at mødet afholdes den 15. maj 2019.  

Fokusområder vil være Beskæftigelse, uddannelse og sundhed samt generelt velfærd og 
tilgængelighed, herunder infrastruktur og digital tilgængelighed. .  

I Børn- og ungenetværket blev der nævnt daginstitutioner og normering, inklusion, 
nationale tests og BUF, samt adgang til psykologhjælp. 

På voksenområdet er sundhed frygteligt problematisk. Der opleves afvisninger fra 
regionen, når det drejer sig om psykiatrien. Det blev drøftet, om mulighed for at 
undersøge, hvad der kræves for at henvisninger kan accepteres.  

Der er mange sager, der falder ned mellem to stole, når personer udskrives fra psykiatrien 
overgår det videre forløb til kommunen, og kommunen henviser til psykiatrien og der bliver 
således ikke fulgt ordentligt op. 

Sundhedsnetværket skal huske åben indlæggelse. 

Netværkene finder fokusområder og udarbejder spørgsmål til politikerne indenfor deres 
egne områder. 

Tilgængelighedsnetværket kunne sætte fokus på infrastruktur og IT-tilgængelighed.  

Torben nævnte problemer med hjælperordning under regionen eller under BPA-ordning. 
Der var enighed om, at dette ville blive taget med i Voksennetværket. 

Netværkenes tovholdere sørger for at bemande bordene og udarbejde spørgsmål.  

Invitationen til mødet skal være interessant og skal overordnet indeholde emnerne, og der 
udarbejdes forslag til en annonce. Invitationen skal også indeholde lidt om, hvad det er DH 
lægger vægt på i forhold til folketingspolitikere. 

Winnie er overordnet tovholder og sørger for udarbejdelse af invitation og annoncering. 
Tovholderne melder tilbage til Winnie med emner under fokuspunkterne senest med 
udgangen af april 2019. 

 

5. Møde den 30. april 2018 kl. 17-21 - mellem DH afd. Region Sjælland 

Der er indbudt til møde vedr. det regionale samarbejde mellem DH afd. i Region Sjælland 

Det indstilles at vi beslutter hvem der deltager og drøfter dagsorden. 

Bilag/.  Dagsorden for mødet. 

Beslutning: Det blev sidste år aftalt, at en gang om året skal alle afdelinger i Region 
Sjælland mødes. Vi kan stille med 3 personer. Helene og Jette kan deltage. Bestyrelses- 
og formødet vil blive spurgt, om der kunne være en, der havde lyst og mulighed for at 
deltage, da der er en ledig plads. 

Winnie melder tilbage til arbejdsgruppen, hvem der deltager.  

 

6. Eventuelt 

Ingen bemærkninger.  

 

7. Godkendelse af referat  

Referatet blev læst op og godkendt. 
 
 
10-04-2019 Winnie Lindner  


